
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів обласної ради до Міністра внутрішніх справ 
України та Голови державної служби України з надзвичайних ситуацій 
щодо звільнення начальника Головного управління державної служби 

з надзвичайних ситуацій України в Одеській області 
Федорчака Віктора Васильовича

       Відповідно до частини другої статті 10 та статті 43 Закону України ” Про 
місцеве самоврядування в Україні”,  у зв’язку із систематичним невжиттям 
заходів  з  недопущення  на  території  Одещини  надзвичайних  подій,  що 
потягли за собою трагічні наслідки, обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Схвалити звернення депутатів обласної  ради  до Міністра внутрішніх 
справ України та Голови державної служби України з надзвичайних ситуацій 
щодо  звільнення  начальника  Головного  управління  державної  служби 
України в Одеській області Федорчака Віктора Васильовича.

2. Надіслати згадане звернення Міністру внутрішніх справ України та 
Голові державної служби України з надзвичайних ситуацій. 

Голова обласної ради                                                         Сергій  ПАРАЩЕНКО

20 грудня 2019 року
№ 1209-VII



Додаток
до рішення обласної ради 
від 20 грудня 2019 року
№ 1209-VII

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів обласної ради до Міністра внутрішніх справи України та 
Голови Державної служби України з надзвичайних ситуацій щодо 
звільнення начальника Головного управління державної служби 

України з надзвичайних ситуацій в Одеській області 
Федорчака Віктора Васильовича

Протягом  останніх   років  на  Одещині  відбулася  низка  вкрай 
резонансних трагічних подій, пов’язаних з пожежами, що потягли за собою 
десятки життів.

У  пожежі  18  вересня  2017  року  в  дитячому  таборі   “Вікторія”  на 
території Київського району міста Одеса  загинуло троє дітей.

Через два роки у жахливій пожежі 10 червня 2019 року  у корпусі №7 
Одеського  обласного  медичного  центру  психічного  здоров'я  загинула 
медсестра та 6 пацієнтів закладу.

А вже через два місяці - 17 серпня поточного року, вогонь забрав життя 
9 людей під час пожежі у  готелі "Токіо Стар" у Приморському районі міста 
Одеса.

      Мешканці Одещини не оговтались від цих страшних трагедій, як 04 
грудня цього року на вулиці Троїцькій  у місті Одеса у будівлі Одеського 
коледжу економіки, права та готельно-ресторанного бізнесу загинули 16 осіб 
та постраждало 47 осіб. 

Відповідно  до  статті  27  Конституції  України  обов’язок  держави 
захищати  життя  людини.  На  виконання  цієї  норми  створено  Державну 
службу  України  з  надзвичайних  ситуацій,  яка  зобов’язана  забезпечувати 
захист  населення  і  територій  від  надзвичайних ситуацій  та  запобігання  їх 
виникнення, пожежну та техногенну безпеку. 

Одним із територіальних органів цієї служби, відповідальним зокрема за 
протипожежну безпеку на Одещині, є Головне управління Державної служби 
України  з  надзвичайних  ситуацій  в  Одеській  області,  яке  з  28  липня 
2015 року очолює Федорчак Віктор  Васильович.

Саме  за  час  керівництва  Федорчаком  В.В.  головним  управлінням, 
внаслідок  неналежного  виконання  ним  своїх  службових  обов’язків, 
незабезпеченням належного державного нагляду (контролю) за додержанням 
і виконанням вимог законодавства у сферах пожежної безпеки та цивільного 
захисту  на  території  Одещини  стали  можливими  наведені  найжахливіші 
пожежі із десятками загиблих та постраждалих.

На  підставі  викладеного  Одеська  обласна  рада  висловлює  недовіру 
начальнику  Головного  управління  Державної  служби  України  з 
надзвичайних ситуацій в Одеській області Федорчаку Віктору Васильовичу 



та звертається до  Міністра внутрішніх справ України та Голови Державної 
служби України з надзвичайних ситуацій з приводу питання щодо звільнення 
вказаної особи з займаної посади  у зв’язку із систематичним невиконанням 
умов  контракту   відповідно  до  пункту  176  Положення   про  порядок 
проходження служби цивільного захисту особами рядового і начальницького 
складу,  затвердженого  постановою Кабінету  Міністрів  від  України  від  11 
липня       2013 року  № 593. 


